
 

DLACZEGO NIE BĘDZIEMY JUŻ ODCZYTYWAĆ OGŁOSZEŃ DUSZPASTERSKICH 
PODCZAS MSZY ŚWIĘTYCH? 

Wielu naszych Parafian jest bardzo przyzwyczajonych do ogłoszeń, odczytywanych podczas 
niedzielnych mszy świętych. Zdecydowaliśmy się jednak, ad experimentum, zawiesić ich odczytywanie 
z naszym kościele z uwagi na kilka argumentów, które zostaną teraz przedstawione.  

• Argument prawny. „Ogólne Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego” z 2004 roku, które jest 
dokumentem fundamentalnym dla liturgii mszalnej w kontekście informacji podanych  
w obrzędach zakończenia w punkcie 90a stwierdza, że do obrzędów zakończenia należą krótkie 
ogłoszenia, jeżeli są konieczne. Wydaje się, że w czasach nam współczesnych, gdy ogłoszenia  
w naszej Parafii są drukowane każdego tygodnia w ponad 350. egzemplarzach, umieszczane są  
w gablotce, na stronie internetowej i na profilu facebook’owym ich odczytywanie przestało być 
konieczne. Wiąże się to bezpośrednio z drugim argumentem. 

• Argument historyczny. Rozwój mediów sprawia, że czytanie ogłoszeń in extenso stało się czymś 
archaicznym. Przypomnijmy, że w nieodległej przeszłości odczytywano podczas ogłoszeń także 
intencje mszalne, z czego zrezygnowano, gdy dostęp do nich stał się powszechniejszy. Z tego 
samego powodu rezygnujemy z odczytywania ogłoszeń. Na marginesie można jeszcze dodać, że 
nierzadko, nasi Parafianie, przychodząc do kościoła dobrze znają już ich treść (średnia wyświetleń 
naszych ogłoszeń parafialnych tylko na Facebook’u wynosi ponad 2000). 

• Argument psychologiczny. Cały wysiłek podejmowany w czasie liturgii przez tych, który ją 
sprawują, zmierza w kierunku oderwania jej uczestników od spraw ziemskich w kierunku spraw 
niebiańskich. Tymczasem ogłoszenia na jej zakończenie brutalnie ściągają nas do parteru, 
ponieważ z konieczności dotyczą zwykle bardzo przyziemnych spraw. Taki też pewnie był zamysł 
przepisu, który został wyżej przytoczony – ogłoszenia tylko wówczas, gdy jest to bezwzględnie 
konieczne. Będzie lepiej, jeśli z kościoła wychodzić będziemy, zanurzeni w sprawach duchowych 
niż skoncentrowani na doczesności. 

Oczywiście, nieodczytywanie ogłoszeń nie oznacza, że proboszcz nie będzie zabierał głosu przed 
rozesłaniem. Gdy pojawią się sprawy, które będą domagały się bezpośredniego zwrócenia się do Was, 
z pewnością odezwę się osobiście. Będą to jednak sytuacje – jak sądzę – sporadyczne, które jednak 
dzięki rzadkości wystąpień, nabiorą – mam nadzieję! – wyjątkowego charakteru. Ufam, że zmiana ta 
zostanie przyjęta ze spokojem i zaufaniem, a z czasem przekonamy się, że była słuszna. Po około roku 
poddamy ocenie, czy była to zmiana na lepsze. 

Wasz proboszcz Tomasz 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W LUTYM 2025 – 19 WOLNYCH INTENCJI 

[9.02 (nd), g. 7.00 – niem.]; [12.02 (śr), g. 7.00 i 18.00]; [14.02 (pt), g. 7.00]; [15.02 (sb), g. 7.00]; [16.02 
(nd), g. 7.00 – niem.]; [17.02 (pn), g. 7.00]; [20.02 (czw), g. 16.30 i 18.00]; [21.02 (pt), g. 7.00 i 18.00]; 
[24.02 (pn), g. 7.00]; [25.02 (wt), g. 18.00]; [26.02 (śr), g. 7.00 i 18.00]; [27.02 (czw), g. 16.30 i 18.00]  
i [28.02 (pt), g. 7.00 i 18.00]. 
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ŚW IĘT O  O F I A R O W A N I A  P AŃS K I E G O  –  2  l u t e g o  2 0 2 5 ,  n r  5  ( 3 1 8 )  
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Łk 2, 22-40 
 

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do 
Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: „Każde 
pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę 
synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie 
człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch 
Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza 
Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili Dzieciątko 
Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: 
„Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy 
ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan 
i chwałę ludu Twego, Izraela”. A Jego ojciec i matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś 
błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie 
wielu w Izraelu i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw 
wyszły zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, 
bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła 
już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach  
i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, 
którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili 
do Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością,  
a łaska Boża spoczywała na Nim. 
 

Każda świątynia potrzebuje oddanych jej ludzi, którzy są jej nieocenionym bogactwem. I to właśnie  
oni – jak starzec Symeon i prorokini Anna – są tymi, którym Bóg objawia więcej niż innym. On sam staje 
się ich nagrodą za życiowe poświęcenie. Są oni jak Jego przyjaciele, z którymi dzieli się swobodniej tym, 
co dla Niego najważniejsze. Nieustanne przebywanie pośród świętości owocuje u ludzi prawych 
nadzwyczajną przenikliwością i umiejętnością rozeznawania spraw Bożych. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 3 DO 9 LUTEGO 2025 

Poniedziałek, 3 lutego 2025, wsp. dowolne Świętego Błażeja, biskupa; błogosławieństwo gardła 

7.00 Recytowana: ku czci Świętego Antoniego w intencjach czcicieli – intencja ze skarbonki. 

18.00 Za † Manfreda w kolejną rocznicę śmierci 

Wtorek, 4 lutego 2025 

18.00 Za † Jana RITSCHER. 

Środa, 5 lutego 2025, wspomnienie Świętej Agaty, dziewicy i męczennicy; błogosławieństwo chleba 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie  
i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

17.45 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

18.00 Za † Rutę LIPKA – intencja ofiarowana przez koleżanki. 

Czwartek, 6 lutego 2025, wsp. świętych męczenników Pawła Miki i Towarzyszy; pierwszy czwartek 

9.00 Msza dla seniorów: do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana z prośbą  
o uświęcenie kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne – msza z ofiarą. 

18.00 Za †† rodziców Jana i Helenę, Stefanię i Władysława, brata Floriana, bratową Marię, 
szwagierkę Anielę, szwagrów Ignacego i Tadeusza, †† dziadków i za dwc. 

Piątek, 7 lutego 2025, pierwszy piątek 

7.00 Ku czci NSPJ w intencjach czcicieli – msza z ofiarą. Po mszy wystawienie Najświętszego 
Sakramentu, nabożeństwo do NSPJ i adoracja do godz. 17.45. 

18.00 Za † żonę, mamę i babcię Barbarę IWAŃCZUK w 3. rocznicę śmierci. 

Sobota, 8 lutego 2025 

7.00 Za † matkę Felicję ADAMIEC w dniu urodzin, † ojca, brata, siostrę, szwagra i wszystkich  
†† z pokrewieństwa ADAMIEC. 

13.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie  
i Boże błogosławieństwo w intencji Andrzeja MANDOLLA z okazji 60. rocznicy urodzin. 

18.00 Msza niedzielna: za †† rodziców, teściów Gertrudę i Józefa, Klarę i Konrada oraz za  
†† z pokrewieństwa MAREK i MATUSZEK. 

V NIEDZIELA ZWYKŁA, 9 LUTEGO 2025 
(kolekta na bieżące potrzeby Parafii; zbiórka do puszek na zakony klauzurowe) 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: FREI. 

8.15 Za † męża, ojca i dziadka Józefa KOPTOŃ w dniu kolejnej rocznicy urodzin, †† teściów 
Wincentego i Łucję CZURA, szwagierkę Elżbietę KOWOLIK i za †† z pokrewieństwa 
KOPTOŃ-KOWOLIK-CZURA. 

9.30 Msza familijna: za †† rodziców Marię i Franciszka CZAJA, Magdalenę i Alojzego 
BRZOSKA, Danutę i Piotra KSIĘŻYCKICH, Erykę i Antoniego HERGESELL i za †† z pokr. 

11.00 Suma: za † brata Reinharda KRUMPIEC, † bratową Krystynę, †† rodziców i za  
†† z pokrewieństwa BEKIERSZ-KRUMPIEC. 

 W czasie sumy – błogosławieństwo rocznego dziecka: Milena Klara JEWTUSZEK. 

17.30 Nieszpory. 

18.00 Za † Zofię KONIECZNĄ, †† rodziców Marię i Bronisława oraz Waleskę i Piotra 
KONIECZNYCH. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej Parafii! Złotym Jubilatom – Urszuli i Karolowi WITEK –  
– dziękujemy za dekorację ołtarza kwiatami w tym tygodniu! 

2. Dziękujemy Wam, Najmilsi, za ofiary składane podczas tegorocznej kolędy, kolektę 
pokolędową oraz ofiary składane na konto Parafii! Dzięki tym ofiarom i kolektom 
gospodarczym z ostatniego półrocza nasze zadłużenie spadło ze 150.000 do 60.000 PLN. 

3. Dziękujemy Państwu Dorocie i Bernardowi ROSA oraz Panom: Joachimowi GABOR, 
Damianowi GROCHLA, Robertowi MANDOK i Jerzemu TOMECZEK za pocięcie drewna 
do ogrzewania kościoła w sobotę, 25 stycznia! 

4. Obchodzimy dziś Święto Ofiarowania Pańskiego, które przeżywamy równocześnie jako  
28. Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Kolekta na bieżące potrzeby Parafii. Do  

5. Gościmy dziś w naszej Parafii Chór Duszpasterstwa Muzyków Kościelnych Diecezji 
Opolskiej wraz z Kwintetem Blaszanym pod kierunkiem księdza Mateusza MANDALKI. 
Dziękujemy im za oprawę mszy świętych o godz. 9.30 i 11.00! Po tych mszach Muzycy będą 
kwestować na potrzeby Duszpasterstwa. Za wszelkie ofiary serdecznie dziękujemy! 

6. Zapraszamy dziś wszystkich na godz. 16.00 na zwyczajowe POŻEGNANIE ŻŁÓBKA. 

7. W poniedziałek przypada wspomnienie Świętego Błażeja; po mszach będzie udzielane 
błogosławieństwo, chroniące od chorób gardła i wszelkiego zła. 

8. W poniedziałek rozpoczynają się ferie zimowe. Dzieciom i młodzieży, nauczycielom  
i wychowawcom oraz wszystkim korzystającym z urlopu życzymy owocnego wypoczynku! 

9. W środę przypada wspomnienie Świętej Agaty; podczas mszy świętych błogosławieństwo 
chleba i wody ku Jej czci. 

10. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. W związku z powyższym  
w piątek po mszy porannej wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja do godz. 17.45 
w intencji o przymnożenie wiary w rodzinach naszej parafii. 

11. Przyszła niedziela, 9 lutego, to V Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta na bieżące potrzeby 
parafii. Po mszach zbiórka do puszek na potrzeby zakonów klauzurowych, przeniesiona  
z dzisiejszej niedzieli. 

12. W minionym tygodniu zmarły nasze Parafianki: Krystyna POLYWKA; przeżyła lat 80; 
mieszkała przy ul. Strzeleckiej; jej pogrzeb odbył się w czwartek i Urszula BASSEK; przeżyła lat 
87; mieszkała przy ul. Powstańców (dawniej w Krapkowicach); jej pogrzeb odbył się w sobotę. 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 


